como quanto ao cumprimento das especificações do objeto. 

7.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço 

máximo fixado, ou que apresentar preço manifestamente inexequível. 

7.2.1. O valor estimado que a Administração se propõe a pagar é de R$ 

11.395.606,20 (onze milhões, trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e seis reais e 

vinte centavos), para o período de 30 (trinta) meses. 

7.2.2. Considera-se inexequível a proposta de preços ou menor lance que: 

7.2.2.1. comprovadamente, for insuficiente para a cobertura dos custos da 

contratação, apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor

[...]

do Termo de Referência; 

8.6.4.2. Atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica, fornecidos, 

preferencialmente, por pelo menos 3 (três) pessoas jurídicas de direito público ou 

privado que comprove a prestação, de modo satisfatório,  de no mínimo 20.160 

(vinte mil, cento e sessenta) horas  e 12 (doze) meses de serviços de Business 

Intelligence e Produção de Informações: construção, disponibilização, manutenção, 

e respectiva documentação de Data Warehouse,  DataMarts, painéis de controle 

(dashboards), além da Base de Conhecimentos sobre as atividades executadas;

[...]

o(s) atestado(s) de capacidade técnica para item, na forma abaixo descrita: 

14.8. Possuir atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica, fornecidos, 

preferencialmente, por pelo menos 3 (três) pessoas jurídicas de direito público ou privado que 

comprove a prestação, de modo satisfatório,  de no mínimo 20.160 (vinte mil, cento e sessenta) 

horas  e 12 (doze) meses, de serviços de BI e Produção de Informações: construção, 

disponibilização, manutenção, e respectiva documentação de Data Warehouse, DataMarts, 

painéis de controle (dashboards), além da Base de Conhecimentos sobre as atividades